２０１１年１０月１８日

各   位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

                     （コード番号：７８６０ 東証第１部）

             問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

  ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

当社の連結孫会社、エイベックス通信放送株式会社（本社:東京都港区、代表取締役社長:千葉龍平。以下

「ＡＢＣ」）は、株式会社エヌ･ティ･ティ･ドコモ（以下「ドコモ」）が、2011 年 11 月中旬より開始する新

サービス『ｄマーケット(※1) ＶＩＤＥＯストア powered by ＢｅｅＴＶ』（以下「本サービス」）の運営を

行うことを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ＡＢＣが展開する携帯専用放送局｢ＢｅｅＴＶ」は、2009 年 5月のサービス開始後 2年余りで会員数が 184

万人を突破(2011 年 9月末現在)し、好調に推移しております。本サービスは、既存の｢ＢｅｅＴＶ｣に加えて

新たに導入されるものであり、日本最大のタイトル提供数を誇る有料モバイル動画配信サービスとなります。

記

１.サービス内容：既存のＢｅｅＴＶのオリジナル動画に加え､国内外の映画､テレビドラマ､アニメ､音楽など

合計約 5,000 タイトル､約 20,000 エピソードのコンテンツが定額で見放題の動画配信。

○ 配信される主な作品

２.サービス開始時期：2011年11月中旬

３.対 応 機 種：２０１１－２０１２冬春モデルのＡｎｄｒｏｉｄ ２.３を

搭載したドコモ スマートフォン（P-01D、Q-pot.Phone SH-04D は非対応）

４.月額使用料：525円（税込）

５.アクセス方法：３.の対応機種で、

ｄメニュー ＞ ｄマーケット＞ ＶＩＤＥＯストア powered by ＢｅｅＴＶ もしくは

ｄマーケット ＞ＶＩＤＥＯストア powered by ＢｅｅＴＶ

(※1) ｢d マーケット｣とは、ドコモがスマートフォン向けに新たに提供するコンテンツストアです。｢ＶＩＤＥＯストア｣、

｢ＢＯＯＫストア｣、｢ＭＵＳＩＣストア｣、｢アプリ＆レビュー｣の 4つからユーザーの好みに合わせたコンテンツを購入

できます。

(※2) 2009 年に韓国 SBSで放送されたテレビドラマ。

以 上

映 画

「Mr.&Mrs.スミス」

(C)2005 by Regency Entertainment

(USA), Inc. in the U.S.
(C)2005 by MonarchyEnterprises S.a.r.l. in the

rest of the world. All Rights Reserved.

《本件に関するお問い合わせ先》
エイベックス･グループ･ホールディングス株式会社 コーポレート広報課 電話番号：03-5413-8508

ＢｅｅＴＶ

「トゥルルさまぁ～ず」

（C）BeeTV

音 楽

「ayumi hamasaki
 COUNTDOWN LIVE

2007-2008
 nniversary」

テレビ

「美男（イケメン）ですね

(※2)」

(C)SBS Contents Hub

エイベックス通信放送が『ｄマーケット ＶＩＤＥＯストア powered by ＢｅｅＴＶ』の運営を開始！